

Till
dig som bor på Valbergsgården idag

Välkommen tillbaka till bords på restaurang Mätt o Go!

Från och med måndagen den 21 september serverar vi återigen lunch på tallrik till dig som bor på Valbergsgården, mat som du kan sitta vid borden i restaurangen och äta.

Vi är så glada att det äntligen blivit möjligt att öppna restaurangen för servering igen.

Till en början, de två första veckorna, är det dock bara öppet för att sitta och äta i restaurangen på *vardagar*; måndag-fredag inte på helgen. Men från och med vecka 41 (måndag 5 oktober) är det återigen öppet alla dagar i veckan.

Vecka 39 och 40 öppet måndagar-fredagar, inte helger

Måndag-fredag 21–25 september och måndag 28 september- 2 oktober.

Restaurang Mätt o Go har något kortare öppettider än vad det var förut, vi har nu öppet kl. 10.30-14, då du kan köpa kaffe, andra drycker, kioskvaror etc. Lunchen serveras kl.11.30-13. Lunchen kostar 68 kr/portion om du äter i restaurangen. Då ingår varmrätt, sallad, måltidsdryck och kaffe. Det finns *en* varmrätt att välja på.

Om du köper din mat i en matlåda som du tar med dig och äter på annat ställe än i restaurangen kostar lunchen 63 kr/portion. Då ingår varmrätt och sallad. Det finns *en* varmrätt att välja på.

Du kan betala din lunch i kassan, vi tar kort och kontanter, eller på faktura. Om du vill ha faktura, säg i så fall till vår serveringspersonal, så skriver de upp dig på en lista.

Utöver serveringstiden kl. 10.30-14 är lokalen inte öppen att använda.

När det gäller lördagar och söndagar under vecka 39 och 40 då Mätt o Go är stängt, kan du som vill, beställa mat via matdistributionen på samma sätt som du gjort tidigare i sommar och höst.

Från vecka 41, måndag 5 oktober öppet alla veckans dagar

Från och med 5 oktober har Mätt o Go öppet alla dagar i veckan kl. 10.30-14. Lunchen serveras kl. 11.30-13.

Lokalen endast öppen när restaurangen är öppen

Vecka 39 och 40: måndag-*fredag* kl. 10.30-14

Vecka 41 och framåt: måndag-*söndag* kl. 10.30-14.

Det går alltså tyvärr inte att vistas i lokalen annat än när restaurangen har öppet.

Restaurangen är bara till för dig som bor på Valbergsgården

Övriga besökande får köpa matlåda, men får tyvärr inte sitta i matsalen och äta den, nu under pågående coronapandemi.

Du som har matdistribution idag

Under sommaren när Mätt o Go inte hade öppet var det många som valde att få sin mat via matdistributionen. Nu när restaurangen återigen börjar servera mat, kanske några vill sluta med matdistribution medan andra vill behålla den.

Om du inte längre vill ha mat via matdistributionen behöver du inte göra något. Om du inget beställer, får du heller ingen mat. Om du vill fortsätta ha matdistribution, så beställer du mat på Samhalls lista precis som du gjort förut.

Kommunens kost- och städavdelning sköter numera Mätt o Go

Från och med 21 september är det kommunens kost- och städavdelning som har hand om restaurang Mätt o Go. Serveringspersonalen som arbetar i restaurangen känner ni igen sedan tidigare, de har varit på restaurangen i flera år under den tid som kommunens arbetsmarknadsavdelning drev restaurangen.

Åtgärder för att minska risken för smittspridning

Några av de coronaåtgärder som vi gjort är att det är färre sittplatser vid borden och att det finns tillgång till handsprit.

Viktigt är dock att man själv tar ansvar genom att hålla avstånd, stanna hemma om man är sjuk eller har symptom, hostar och nyser i armvecket och tvättar händerna.

Tillsammans hjälps vi åt att minska risken för smittspridning.

Har du frågor?

Har du frågor som rör restaurang Mätt o Go, så kan du fråga serveringspersonalen i Mätt o Go.

Har du frågor om matdistribution, vänd dig till kommunens biståndsenhet på telefon 0560-161 91.

Vänliga hälsningar och välkommen till bords!

Ninni Boss
avdelningschef kost- och städavdelningen